
 
Tapybos paroda 

„Pasaulis, kurį aš myliu“

RIMA
MAZALAITĖ - BARTKIENĖ 

Nuo vaikystės mėgusi pieš�, tačiau studijavusi �ksliuosius mokslus, išnarsčiusi puslaidininkių 
mikroschemas, mokytojavusi, kūrusi savo verslą, tačiau �k išvykusi su šeima gyven� į Jung�nes 
Amerikos Vals�jas klaipėdietė Rima Mazalaitė-Bartkienė išdrįso pasipriešin� standar�nei gyvenimo 
tėkmei. Pagaliau ji užsiėmė tuo, ko visada siekė ir ko šaukėsi širdis – nuotoliniu būdu išmoko dailės 
pradmenų, o naujausių ir geriausių dailės pamokų ieškodama internete pradėjo tapy� natūroje ir 
pamažu kūrė savitą tapybos braižą. 
Mes� verslą Lietuvoje ir išvyk� į Ameriką prieš beveik du dešimtmečius reikėjo susikaupimo ir ryžto, 
daugelis ar�mųjų tokio žingsnio net nesuprato. Tuo labiau emigravus atsidė� �k piešimui. Bet būtent 
Amerikoje ji pagaliau leido skleis�s savo kūrybiniam potencialui: „�ksliukės“ (yra baigusi tuome�nio 
Kauno politechnikos ins�tuto Automa�kos fakultetą – aut. pastaba) diplomą Rima padėjo į stalčių ir 
ėmė įgyvendin� slapčiausią ir didžiausią savo norą – išmok� dailės sub�lybių ir tapy�. „Juk iš �esų 
nieko neišmaniau net apie piešimo dažus. Eksperimentuodavau, prak�škai įsi�kindavau jų 
savybėmis. Beje, viena aliejinių dažų tūbelė kainuoja 20 - 45 dolerius, o man reikėdavo ne vienos, 
kelių spalvų... ir jų pirk� dar reikėdavo važiuo� į kitą, Savanos miestą. Amerikos standartais keli šimtai 
kilometrų lyg ir netoli, bet palygin� su Lietuva... Vyras kartais net už galvos susiimdavo. Grįždavęs iš 
darbo klausdavo, ką veikiau, o aš aiškinu, kad visą dieną piešiau“, – pirmųjų žingsnių į dailės pasaulį 
potyrius prisiminė dailininkė. 
Atrodė, kad Amerikoje ją net baltos naujųjų namų sienos ir lubos tarsi ska�nte ska�no pieš� tai, kas už 
lango – peizažą.
Rimtas ir geras dailės pamokas Rima pa� susirado internete, mokan�s nuotoliniu būdu susibūrė 
bendraminčių būrelis, dailės studijų draugai patarinėjo, diskutavo apie vienas kito piešinius. Tai labai 
padėjo formuo�s piešimo įgūdžiams bei nuolatos tobulė�. Vėliau pradedančioji dailininkė suprato, 
kad reikia studijuo� ir dailės istoriją. Tad susirado specialų �nklalapį ir atsisiųsdavo geriausių pasaulio 
dailės istorikų paskaitas.
Ver�nant amerikie�škais standartais Rimos tapyba laikoma pakankamai pilka, tačiau Lietuvoje tų 
paveikslų spalvingumas atrodo labai sodrus.
 Iš Vilijos Butkuvienės teksto Klaipėdos rajoniniame laikraštyje „Banga“.

Parodos ir konkursai

2007m. Paroda Galerijoje “Picture This a Gallery of Ar�sts”, Hilton Head Island, SC, USA 
2007-2017m. Kasme�nėse tarptau�nėse parodose-aukcionuose “An Evening of the Arts, Hilton Head 
Island, SC, USA
2013m. Personalinė paroda “Living beetwen Marshes” Marsh Point, Hilton Head Island, SC, USA
2016m. “Blu�on Old Town Paint Out”, a plein air art compe��on. Blu�on, SC, USA
2018m. Tarptau�nis Dailininkų pleneras-paroda “Nikodemo Ivanausko kelias” 
(komisijos ver�nimu buvo skirta 1 premija), Lazdynų Pelėdos muziejus, Paragiai, LT
2018m. Personalinė paroda “Sustabdykite laiką” Gargždų kultūros centre, Gargždai, LT




